קיימים גם מקרים של אי-פוריות בלתי מוסברת. כאשר לא נמצאת סיבה לבעיית אי-הפוריות, ובכל זאת הזוג אינו מצליח להרות באמצעות טיפולים אחרים, יומלץ להם על פי רוב טיפול בהפריה חוץ גופית.

הפריה חוץ גופית בישראל

טיפול ההפריה החוץ גופית בישראל והנושאים הכרוכים בכך מוסדרים בישראל בתקנות בריאות העם (הפריה חוץ גופית), התשמ"ז-1987, שנקבע בהן כי טיפולי הפריה ייערכו במחלקות מוכרות בלבד, באישה המצויה בטיפול רפואי עקב ליקויי פוריות או במטרה לשמר פוריות, ורופא קבע כי יש בתהליך זה משום קידום הטיפול בה.

בישראל מבוצעים טיפולי הפריה חוץ גופית כבר משנת 1980. תחום זה התפתח לאורך השנים, ובעשור האחרון ישנה עלייה ניכרת במספר טיפולי ההפריה בישראל. ישראל נמצאת כיום בראש הרשימה מבחינת מספר טיפולי ההפריה המתבצעים בה בחישוב של מספר מחזורי הטיפול לנפש.

ישראל היא המדינה היחידה בעולם המממנת טיפולי פוריות כמעט ללא הגבלה: טיפולי הפריה חוץ גופית כלולים בסל שירותי הבריאות שקופות החולים מחויבות לספק למבוטחיהן על פי חוק ביטוח בריאות ממלכתי, התשנ"ד-1994. טיפולים אלה ניתנים למבקשים להביא לעולם ילד ראשון ושני, וזכאים להם בני זוג שאין להם ילדים בנישואיהם הנוכחיים או אישה ללא ילדים המעוניינת להקים משפחה חד-הורית.

ההגבלות על הטיפולים: הם ניתנים לנשים בגילים 18—45, ואם מדובר בתרומת ביציות – עד גיל 54.

עם זאת, נמצא שרק לעוברים שאיכותם טובה יש סיכוי לשרוד בתהליך ההקפאה וההפשרה ולהוביל להיריון, ולכן על פי רוב יוקפאו רק עוברים כאלה. סיבות נוספות להקפאה הן סיבות רפואיות מגוונות, כגון חשש מגירוי יתר שחלתי קשה שיפגע בהיריון, כימותרפיה או הקרנות עקב גידול או מחלה פתאומית של האישה. לפי תקנה 9 לתקנות בריאות העם (הפריה חוץ גופית), התשמ"ז-1987, וחוזר משרד הבריאות מ-2008, "הנחיות למטופלים אודות שימוש בביציות מופרות מוקפאות ביחידות להפריה חוץ גופית", הביציות המופרות המוקפאות שייכות לשני בני הזוג ויכולות להישמר בהקפאה עמוקה (בחנקן נוזלי בטמפרטורה של 196- מעלות צלסיוס) לתקופה של חמש שנים ללא תשלום.